

https://sg-sas.de/job/sales-manager-vertriebsmitarbeiter-m-w-d/

Sales Manager / Vertriebsmitarbeiter (m/w/d)

Beschreibung

Zur Verstärkung unseres Teams bei der Stadtwerke Weißenfels GmbH suchen wir ab sofort einen kommunikativen und kreativen Mitarbeiter als

Sales Manager / Vertriebsmitarbeiter (m/w/d).

Die Stadtwerke Weißenfels GmbH ist ein leistungsfähiger Anbieter von Strom, Erdgas, Trinkwasser und Fernwärme. Wir arbeiten mit Hochdruck an der Energiewende und bringen mit unseren Kunden die erneuerbaren Energien und die damit verbundenen innovativen Technologien und Produkte in der Region voran.

Ihre Aufgaben

- Key-Account-Management (Angebotskalkulation, Vertragsgestaltung, Vertragsverhandlung, Kundenbetreuung)
- Entwicklung von Vertriebsstrategien und Vertriebsmaßnahmen zur Kundenakquise und Kündigerprävention / Kundenbindung für unsere B2Cund B2B-Kunden
- Wirtschaftlichkeitsberechnungen sowie Markt- und Wettbewerbsanalysen
- Entwicklung und Vertrieb nachhaltiger Zukunftsprodukte und energienaher Dienstleistungen
- Mitwirken bei der Erarbeitung, Weiterentwicklung und Umsetzung der Vertriebsstrategie.

Ihr Profil

- Sie haben ein erfolgreich abgeschlossenes Studium in Wirtschaftsinformatik, Wirtschaftsingenieurwesen, Betriebswirtschaft oder eine vergleichbare Qualifikation
- Mehrjährige Berufserfahrung und fachliche Expertise im Bereich Vertrieb und Ansprache von Unternehmen sind von Vorteil
- Analytisches und strukturiertes Denkvermögen mit hoher Zahlenaffinität
- Technisches Verständnis und eine serviceorientierte Einstellung
- Sicherer Umgang mit MS Office sowie fundierte Excel-Kenntnisse
- Gern nehmen wir die Bewerbung von Berufseinsteigern entgegen, die erste praktische Erfahrungen im Rahmen der Ausbildung und/oder Praktika aufweisen können.

Unsere Leistungen

- Eine anspruchsvolle Aufgabe mit Gestaltungsspielraum
- Einen unbefristeten Vollzeitarbeitsplatz
- Eine Vergütung nach dem Tarifvertrag AVEU
- Eine strukturierte Einarbeitung sowie individuelle Entwicklungs- und Weiterbildungsmaßnahmen
- Eine attraktive betriebliche Altersvorsorge und VWL
- Flexible Arbeitszeitmodelle und mobiles Arbeiten

Arbeitgeber

Stadtwerke Weißenfels GmbH

Arbeitspensum

Vollzeit

Start Anstellung

ab sofort

Dauer der Anstellung

unbefristet

Arbeitsort

Weißenfels

Arbeitszeiten

38h

Veröffentlichungsdatum

7. Oktober 2025

Gültig bis

31.01.2026

Kontakt

Bitte senden Sie Ihre aussagekräftigen Bewerbungsunterlagen an:

Stadtwerke Weißenfels GmbH, Südring 120, 06667 Weißenfels

oder per E-Mail an: karriere@sg-sas.de

www.stadtwerke-wsf.de